
 

 

 

D.R.A   n.  _______ 

 

 

OGGETTO: Impegno ditta EVOLVE  conzorzio stabile - Pulizie locali sede periodo dal  

                      01/01/2024 –  31/07/2027  -  (Mesi 43). 

 

 
 

 
 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
                    AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE 
     ******************  

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA  la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la   Legge   Regionale  16  Gennaio  2024, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2024-2026. 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  

all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 del 

08/08/2023; 

VISTO il DDG n. 559 del 24/05/2023 con il quale si approva il contratto individuale tra il 

Dirigente Generale pro tempore  ing. Maurizio Costa e l’arch. Natale Frisina, 

conferendo l’incarico di Dirigente dell’area gestione risorse umane strumentali e 

finanziarie del Dipartimento Energia. 

VISTO  il DDG n. 1011 del 30/08/2023 con il quale  Dirigente Generale   ing. Carmelo 

Giuseppe Burgio delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

CONSIDERATO  che  l’attuale servizio è scaduto in data 31/12/2023, si ritiene necessario  

                        procedere a un  rinnovo del servizio al fine di evitare l’interruzione del servizio; 

RITENUTO    che con nota prot.04323 del 28/07/2023 ingressata al n. di protocollo 24254 del  

                        28/07/2023 Ufficio speciale per la centrale Unica di committenza per l’acquisizione   

                        di beni e servizi ha trasmesso il D.D. n 144 del 27/07/2023 di aggiudicazione,  

                        affidando i servizi di pulizia, sanificazione, disinfestazione e derrattizzazione alla       

                        Socieà Evolve Conzorzio Stabile per un periodo di 43 mesi a partire dal 1°     

                        Gennaio 2024 sino al 31/07/2027 per un importo complessivo pari ad €  

                        262.472,58. Canone mensile € 6.104,01, Canone annuale € 73.248,12. 

                          

                          

 

amministratore
Font monospazio
992  del  15/05/2024



 

 

 

VISTA       la  nota prot. 13996 del 19/04/2024 con cui è stata richiesta una variazione di bilancio    

                  Per gli anni 2024, 2025, 2026 che rimpinguerà  il capitolo  254505  di € 20.000,00 

VISTO      il Decreto con cui il il dipartimento bilancio e tesoro ha apposto la variazione 

aumentativa sul capitolo 254505 di € 20.000,00. 

RITENUTO  di procedere all’impegno dell’intera somma occorrente a far fronte alla spesa di cui  

                       sopra, per un importo comprensivo di IVA pari ad € 262.472,58  

                       (duecentosessantaduequattrocentosettantadue/58);  per un periodo di 43 mesi a partire  

                       dal 1° Gennaio 2024 sino al 31/07/2027. 

CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 254505, sia in termini di competenza che di                    

                       cassa, risulta sufficiente al pagamento a saldo di quanto sopra indicato;  

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’impegno e successivamente, alla liquidazione della 

somma richiesta; 

    

    D E C R E T A 

 

Art. 1)      Per i motivi descritti in premessa è impegnata la somma complessiva di € 

262.472,58 (duecentosessantaduequattrocentosettantadue/58);  in favore della 

società Evolve Consozio Stabile P.iva 11742790154 – che graverà sul capitolo 

254505 codice macroaggregato U.1.03.02.13.002 codice CIG: A03F26E60E. Spese  

per servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente” del bilancio passivo della 

Regione Siciliana - rubrica 3 del Dipartimento Regionale dell’Energia: 

 

-  per  l’esercizio  finanziario 2024  € 73.248,12 

-  per  l’esercizio  finanziario 2025  € 73.248,12 

-  per  l’esercizio  finanziario 2026  € 73.248,12 

-  per  l’esercizio  finanziario 2027  € 42.728,22 

   

Art. 2) Al pagamento di cui sopra si provvederà successivamente mediante mandato  in 

favore alla società Evolve Consozio Stabile con accredito sul conto corrente indicato 

nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi, previa presentezaine di fattura 

elettronica e regolare attestazione del servizio eseguito.  

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5  dell' art. 68 della L.R. 21/2014 s.m.i. 

Art. 4)  Il presente atto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale presso 

l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo,      

 

 

                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                       Arch. Natale Frisina 

     
 

amministratore
Font monospazio
15/05/2024


		2024-05-15T10:41:46+0200
	NATALE FRISINA




